

Diário Oficial

Do Município de Caucaia

22 de Agosto de 2018 - ANO - XVII. Nº 1528 - Pág 01

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

DECRETO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/18 DE 16 DE AGOSTO DE 2018. Dispõe sobre a devolução de bens inservíveis da Câmara Municipal a Prefeitura Municipal de Caucaia, e dá outras providências. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo art. 30, inciso IV do Regimento Interno, promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO: DECRETA: Art. 1°. Ficam declarados como inservíveis para Câmara Municipal de Vereadores de Caucaia, os bens móveis listados no Anexo Único deste Decreto. Art. 2º. Fica autorizada a Presidência da Câmara Municipal, devolver para a Prefeitura Municipal de Caucaia, bens móveis listados no Anexo Único deste Decreto, mediante comprovante de entrega. Art. 3º. Efetuada a devolução, deverá ser dado baixa no patrimônio da Câmara Municipal, com os registros necessários. Art. 4º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação. SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA em 16 de agosto de 2018. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA -(NATÉCIA CAMPOS) - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia. Anexo **Único** Decreto Legislativo 01/18 de 16 de agosto de 2018.

Quantidade	Descrição	Valor no Cadastro do Patrimônio	Nº no Patrimônio
01	KOMBI WOLKSWAGEN/KOMBI COR BRANCA TIPO VAN CAPACIDADE 08 PASSAGEIROS PLACA HWN4099, CHASSI 9BWGB07X45P002687	R\$ 34.000,00	000000514
01	KOMBI WOLKSWAGEN/MARCA WOLKSWAGEN, PLACA MYA 8161, MODELO 2001, CHASSI 9BWGB07X61POOB484	R\$ 21.000,00	000000461

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO E EXTRATO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO, o Município de Caucaia-CE, através da Comissão de Licitação, torna público que foi adiado para o dia 06 de setembro de 2018 as 09:00, a licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2018.08.08.001, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORAR O MUNICÍPIO NA ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PROJETO QUE PROPICIE A DESVINCULAÇÃO DAS RECEITAS DE ÓRGÃO, FUNDO OU DESPESA, RELATIVAS À CIP- CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, das 08:00 ás 12:00 pelo Telefone (85) 3342.0545 - e no site: www.tcc.ce.gov.br. Maria Fabíola Alves Castro - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2017.07.21.001-31 - O(A) Secretaria de Desenvolvimento Social do Município, torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL n° 2017.07.21.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO. OBJETO: Aquisições de Material de Expediente para suprir as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039 / 07.22.08.244.0022.2.053; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 - CONTRATADOS(AS): MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME. VALOR GLOBAL: R\$ 5.384,48 (cinco mil tezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos). VIGÊNCIA DO(s) CONTRATO(s): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO(AS): Ozéias Ferreira Maia. ASSINA PELA CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves - Ordenador(a) de Despesas da Desenvolvimento Social do Município. Caucaia/CE, 14 de agosto de 2018.

- PREFEITO

Naumi Gomes de Amorim

- VICE-PREFEITA

Livia Correa de Arruda

- CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO
 Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa
- CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

Louize Furtado Braga

- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS Luciana Nara Saraiva de Amorim
- ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

Priscila Teixeira Lima

- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA
- PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Robson Halley Costa Rodrigues

- OUVIDORA DO MUNICÍPIO

Francilena Pontes Guerra

- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Lindomar da Silva Soares

- SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO Lais de Miranda Sales Rocha
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA José Diogo Gomes
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO Marcus Mota de Paula Cavalcante

- CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO Gelma Maria Leitão Barros
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Kleber Correia Lima Filho
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA Paulo de Tarso Magalhães Guerra
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL Daniele Sousa Alexandre Gonçalves
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

Francisco de Assis Medeiros Silva

- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA Samuel Ferreira Lima
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE José Ribamar de Sousa dos Santos
- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A. Jaime Anastácio Verçosa Filho
- PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA Carlos Augusto Cavalcante Cunha
- PRESIDENTE DO INST. DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA Francisco Hugo Pontes
- PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA Carlos Augusto Medeiros de Sousa

CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010..

E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010..

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

COMPUTAÇÃO GRÁFICA: REGINALDO COSTA GOMES